КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ

ПРИКАЗ
	«_07_» __марта__  2013 года
	№ 45п

О конфликтной комиссии
В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451, Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом министерства образования и культуры Тульской области от 20.02.2012 года № 109, Порядком проведения государственного выпускного экзамена, утвержденным приказом министерства образования и культуры Тульской области от 03.03.2009 года № 70, на основании решения государственной экзаменационной комиссии Тульской области от 14.02.2013, в целях обеспечения права участников единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и участников государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ) муниципального образования город Донской на объективное оценивание, рассмотрение апелляций, поданных участниками ЕГЭ и ГВЭ по вопросам нарушения установленного порядка проведения ЕГЭ и ГВЭ, а так же о несогласии с выставленными баллами,   п р и к а з ы в а ю:
1  В период проведения единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в сроки, определяемые Министерством образования и науки Российской Федерации и министерством образования и культуры Тульской области, руководствоваться на территории муниципального образования город Донской Положением о конфликтной комиссии Тульской области, утвержденным приказом департамента образования Министерства образования и культуры Тульской области от 15.02.2013 № 116.
2.Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Довести содержание Положения о конфликтной комиссии Тульской области до сведения школьных координаторов ЕГЭ и ГВЭ, классных руководителей 11 классов, выпускников  11 классов и их родителей в срок до 01.04.2013 года.
2.2. Разместить Положение о конфликтной комиссии Тульской области на информационных стендах, сайтах общеобразовательных учреждений  в срок до 01.04.2012 года.
2.3. Предоставить в комитет по образованию администрации муниципального образования город Донской информацию о проделанной работе в срок до 01.04.2012 года.

3 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста комитета по образованию администрации муниципального образования город Донской  Тимченко Н.В.
	Председатель комитета по образованию

администрации муниципального образования
город Донской:
	О.Ю. Татаринова

С приказом ознакомлена:                                                                Тимченко Н.В.
Исп. Тимченко Н.В.,
 тел. 8(48746)5-47-36